
Sachkundige für die 

Beratung und/oder Ausstellung des Hochwasservorsorgeausweises für Wohn- und Nichtwohngebäude

Stand: April 2025

Name, Vorname Institution Beratung 

Gutachtenerstellung 

Hochwasservorsorge-

ausweis

E-Mail Adresse Tel.-Nr. Anschrift

Berbig, Jörg Leipziger Wasserwerke GmbH x joerg.berbig@L.de 0341 969-1525
Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig

Bernhardt, Andrea Leipziger Wasserwerke GmbH x andrea.bernhardt@l.de 0341 969-2215
Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig

Bochmann, Thilo Ingenieurbüro Melioplan GmbH x x tbochmann@melioplan.de 0371 81527-21
Limbacher Str. 357                         

09117 Chemnitz

Falkenberg, Martin Stadtentwässerung Dresden GmbH x MFalkenberg@se-dresden.de
0351 822 3289  

und 3344

Marie-Curie-Straße 7 01139 

Dresden

Golz, Sebastian

Projektleiter Risikobewertung von 

Gebäuden (Schwerpunkt 

Überflutung)

x x sebastian.golz@howab.de 0160 636 41 56
Zschertnitzer Str. 36

01217 Dresden

Günther, Benno

GB1 Ingenieure - Büro für 

Gebäude, Baukonstruktion und 

Schadensanalyse GmbH

x x buero@gb1-ingenieure.de 0351 424 68 36
Friedrich-Hegel-Straße 29 

01187 Dresden 

Günther, Philip Selbständig x x guenther.juergen.philip@gmail.com
Brandensteinstr. 14a                        

04178 Leipzig

Hirt, Katja IB Gerlach GmbH x x
k.hirt@ibgerlach.de; 

kontakt@ibgerlach.de
037341 3496

Hauptstr. 2                                             

09430 Drebach 

Klengel, Dörte PICON GmbH x x info@picon-ingenieur.de 0351 211 85-0
Glashütter Straße 101

01277 Dresden

Kosack, Julian Leipziger Wasserwerke GmbH x julian.kosack@l.de 0341 969-2335
Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig

Kostmann, Elvira kostmann architektur x x info@kostmannarchitektur.de 034341 43872
Rosa-Luxemburg-Str. 12        

04654 Frohburg

Lampe, Roland Ingenieurbüro Lampe x x info@ib-lampe.de 037206 891588
Baderberg 7                                         

09669 Frankenberg

Ledermann, Andreas Privat x aledermann@gmx.de 0163 157 93 07
Silcherstr. 4                                          

01109 Dresden

Melling, Tomasz
Basler & Hofmann Deutschland 

GmbH
x x Tomasz.Melling@baslerhofmann.de 0351 438309-23

Löbtauer Straße 44                       

01159 Dresden

Riedel, Jens
Fachberatung Starkregenvorsorge 

der Leipziger Wasserwerke GmbH
x starkregenvorsorge@L.de 0341 969-2320

Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig
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Rittermann, Bruno
Gothaer Allgemeine Versicherung 

AG
x x bruno.rittermann@gothaer.de 0221 30831646

Gothaer Allee 1                    

50969 Köln

Schmieder, René Gutachterbüro Schmieder x x mail@gutachterbuero-schmieder.de 037323 5500
Alte Dorfstraße 17A                 

09638 Lichtenberg

Thörmer, Michael MoCon Ingenieure GmbH x x info@mocon-ing.de 0351 42436-0
Bremer Str. 65                                  

01067 Dresden

Walther, Sofia Leipziger Wasserwerke GmbH x sofia.walther@L.de 0341 969-1544
Berlinerstr. 25                                  

04105 Leipzig
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